

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 4^{ème} trimestre 2021.

En milliers de dinars

	quatrième trimestre			cumul au 31/12/2021		
	2 021	2 020	variation	2 021	2020(1)	variation
Total Approbations	80 033	55 994	42,9%	291 907	228 896	27,5%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	74 948	55 687	34,6%	284 854	227 056	25,5%
Agriculture	21 056	6 276	235,5%	40 340	23 379	72,5%
Batiments & travaux publics	3 818	8 159	-53,2%	23 463	23 623	-0,7%
Industrie	5 698	7 423	-23,2%	40 620	29 393	38,2%
Service et commerce	43 712	29 551	47,9%	153 852	115 231	33,5%
Tourisme	664	4 278	-84,5%	26 579	35 430	-25,0%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	5 085	307	1556,4%	7 053	1 840	283,3%
Agriculture	918	0		918	0	
Batiments & travaux publics	0	0		296	180	64,4%
Industrie	150	283	-47,0%	150	283	-47,0%
Service et commerce	4 017	24	16637,5%	5 689	1 055	439,2%
Tourisme	0	0			322	-100,0%
Total Mises en Force	69 655	55 546	25,4%	256 013	204 702	25,1%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	69 505	55 224	25,9%	253 709	202 945	25,0%
Agriculture	6 565	6 059	8,4%	23 168	21 878	5,9%
Batiments & travaux publics	8 656	4 621	87,3%	26 029	18 127	43,6%
Industrie	12 268	8 640	42,0%	39 733	25 263	57,3%
Service et commerce	30 828	32 418	-4,9%	126 457	107 522	17,6%
Tourisme	11 188	3 486	220,9%	38 322	30 155	27,1%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	150	322	-53,4%	2 304	1 757	31,1%
Agriculture	0	0		0	0	
Batiments & travaux publics	0	0		425	180	136,1%
Industrie	0	0		283	0	
Service et commerce	150	0		1 596	1 255	27,2%
Tourisme	0	322	-100,0%	0	322	-100,0%
Total des engagements				571 642	588 876	-2,9%
Engagements courants				509 117	530 613	-4,1%
Engagements classés				62 525	58 263	7,3%
Trésorerie nette				6 674	21 941	-69,6%
Ressources d'emprunts (2)				458 462	437 602	4,8%
Capitaux propres (3)				99 336	96 307	3,1%
Revenus Bruts de leasing	91 277	74 500	22,5%	326 204	271 972	19,9%
Revenus Nets de leasing	22 727	17 586	29,2%	75 476	66 915	12,8%
Produits Nets de leasing (4)	13 668	9 743	40,3%	40 030	30 183	32,6%
Total des charges d'exploitation	2 529	2 916	-13,3%	12 617	11 436	10,3%

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/ Clôture de l'emprunt obligataire 2021/01 pour un montant de 40 MDT

2/ Augmentation des Mises en force de 25% par rapport à Décembre 2020

3/ Augmentation des Produits Nets du Leasing de 33% par rapport à Décembre 2020

4/ Augmentation des charges d'exploitation de 10 % par rapport à Décembre 2020